様　式　集
1 　指定管理者の指定申請書
2 　事業計画書（様式第１号）
3 　玖珠葬斎場の管理運営に関する収支計画書（様式第１号の２）
4 　誓約書（様式第２号）
5 　申立書（様式第３号）
6 　玖珠葬斎場指定管理者募集要項等に関する説明会参加申込書(様式第４号)
7 　玖珠葬斎場指定管理者募集要項等に関する質問票(様式第５号)
8 　応募辞退届(様式第６号)
指定管理者の指定申請書

令和　　年　　月　　日

玖珠九重行政事務組合

管理者　宿 利 政 和　殿

住　　所
団体名
申請者　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　㊞

電話番号

　玖珠九重行政事務組合公の施設の指定管理者の指定の手続等に関する条例（平成19年条例26号）第2条の規定に基づき、下記の公の施設について指定管理者の指定を受けたいので、必要書類を添えて申請します。

記

	指定管理者の指定を受けようとする公の施設名
	玖　珠　葬　斎　場

【担当者】

所 属

氏 名

電話番号

E-mail

様式第１号
玖珠葬斎場の管理運営に関する事業計画書
（記載上の注意）
※用紙はA4版縦、書式は自由とします。必要であれば、図表添付も可とします。
・複数のページとなる場合は、様式下部・中央に、総ページ数に対するページ数の表記を行ってください。

・様式内の記述方法等の説明文章（この文章も含む）は削除し提案内容を記述してください。
	１　団体の概要

	団体名

	代表者氏名

	所在地

	資本金(基本財産)

	担当者
	職名

	氏名

	電話番号

	FAX番号

	ｅ‐mailアドレス

	２　施設の管理運営の基本的考え方

※施設の設置目的や機能、仕様書に定める施設の基本方針、施設の管理運営に当たる基本的な考え方について、下記事項を含めて記載してください。
〇管理運営のあり方

・住民の公平な利用の確保の考え方
・利用者へのサービスの基本的な考え方
・経費削減の考え方
・玖珠九重行政事務組合、関係機関との連携の考え方
〇管理運営を通じた企業育成や産業振興、地域活性化への寄与など公益性についての考え方
	３　施設の管理運営計画

（１）サービスの向上策
※利用者、利用しようとする者へ提供できるサービスの向上について、具体策があれば提案してください。
（２）セルフモニタリングの方法についての考え方
※利用者の満足度の把握の方法、その他サービス水準に対する評価の収集方法、それらの評価を踏まえた改善の実現方法等について提案してください。

※また、利用者や住民から寄せられた苦情に対しての解決方法や体制についての考え方を記載してください。
（３）施設の利用条件の考え方
※利用時間・休場日の設定の考え方について記載してください。
（4） 経費削減の方策
※直営の場合の管理経費と比較し、当提案においてどのように経費削減を行ったのか又は行っていくのかについて記載してください。
（5） 施設の維持管理の考え方
※利用者が快適で安全に利用してもらうための施設の維持管理についての基本的な考え方について記載してください。
（６）外部委託の考え方
※保守点検など施設の維持管理業務で外部に委託を予定している場合は、その内容、委託先選定方法など外部委託の考え方について記載してください。
（７）安全対策や緊急時の対応
※災害や事故防止への取組、緊急時に対する対応の考え方について記載してください。
※防災に関する研修、訓練計画について記載してください。
（８）個人情報の取扱いの考え方

※施設の管理運営に当たり、施設の利用者の個人情報の保護について、情報管理体制や基本的な考え方について記載してください。
（９）類似施設の管理実績
※類似施設を管理運営した実績を記載してください。
	４　施設運営の実施体制及び組織

（1） 管理運営組織
※施設の管理運営に当たる組織図を記載してください。(　)書きで人数も併記してください。
※組織の特徴と実施体制の考え方、管理責任者の人選、職務についての考え方を記載してください。
（組織図の例）　　　　受付スタッフ（１）
管理責任者（１）
　　　　　　　　　　　火葬スタッフ（１）
（2） 職員の職種等
※組織図に記載された職員全てについて、雇用関係(非常勤職員、常勤職員、臨時職員、パート職員、委託職員等)、月勤務日数、担当する業務内容、年間の人件費見込額(法定福利厚生費等を含む一切のもの)を記載してください。
　注）人件費の合計額（Ａ）は、収支計画書（様式第１号の２）の令和４年度の人件費の額と一致させてください。

(参考例)別紙でも可

	職種(職名)
	雇用関係
	月勤務日数
	担当する業務内容
	人件費
(千円)

	管理責任者

	職員１

	職員２

	職員３

	合　計
	―

	―
	　　　　　（Ａ）

（3） 日常の職員配置
※１日の標準的な職員配置(勤務時間帯と職種がわかるもの)とその考え方について記載してください。
(職員配置の参考例)別紙でも可

	配置場所
	職員配置の時間帯
	常勤職員
	〇〇〇〇
	〇〇〇〇
	〇〇〇〇
	〇〇〇〇

	事務室
	：　～　：
	人
	人
	人
	人
	人

	：　～　：
	人
	人
	人
	人
	人

	：　～　：
	人
	人
	人
	人
	人

	：　～　：
	人
	人
	人
	人
	人

	その他
	：　～　：
	人
	人
	人
	人
	人

（4） 人材育成方針及び職員研修
※人材育成方針及び担当職員の業務水準を維持、向上させる方策について提案してください。

	５　その他の計画

（１）管理運営業務の移行計画
※令和４年４月１日から業務を遂行するに当たっての団体の移行計画(組織体制の確保、職員研修計画、現管理団体からの業務引継ぎ、円滑な管理をしていく上での団体の現状の課題と対応策等)について記載してください。
（２）現に従事している職員の雇用についての考え
※上記（１）に関連し、効率的な管理を踏まえた上で、現に施設管理に従事している団体の職員の雇用についての提案があれば、記載してください。
（３）利益処分計画
※施設の管理運営により利益が生じた場合の利益処分計画について提案してください。
（5） その他の提案事項
※上記以外で、施設の設置目的を効率的、効果的に達成するための方法、その他の提案又は特記する事項があれば記載してください。

	６　年間のスケジュール

〇年間の事業スケジュールを作成してください。
	７　施設の管理運営に関する収支計画書

別紙<様式第１号の２>により作成のうえ、添付してください。
なお、この収支計画書中の、「玖珠九重行政事務組合からの指定管理料」としているものが提案価格になります。
基準価格以内で提案をしてください。
様式第１号の２
玖珠葬斎場の管理運営に関する収支計画書
団体の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(金額単位：千円)
	経費名称　　　　　　　　年度
	令和４年度
	令和5年度
	令和6年度
	令和７年度
	令和８年度
	合計

	想定する火葬体数

	収入項目
	玖珠九重行政事務組合からの指定管理料

	その他収入

	収入合計（A）

	支出項目
	人件費

	消耗品費

	修繕費

	印刷製本費

	燃料代(ガス・灯油)

	光熱水費(電気・水道)

	委託料

	支出合計（B）

	（A）－（B）

注）１．金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額を記入してください。
　　２．積算根拠等を空欄に記入してください。
　　３．委託料(外部委託分)については、内訳を別紙に示してください。（A４版、様式任意）
　　４．その他の欄に金額を計上する場合は、備考欄に内容等を記載してください。
様式第２号
令和　　年　　月　　日
誓　　約　　書
当社は、玖珠葬斎場指定管理者募集要項に定める応募資格中の下記事項について、すべて該当する者であることを、ここに誓約いたします。
1 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しないこと。
2 地方自治法第244条の2第11項の規定による指定の取消しを受けた者でないこと。
3 玖珠町、九重町から指名停止措置をうけていないこと。
4 玖珠町、九重町発注工事に係る請け負う契約に関し、次の事項に該当し、当該状態が継続していることから、指定管理者として不適当と認められるものでないこと。
・契約書に基づく措置要求に従わない等、請負契約等の履行が不誠実であること。
・一括下請、下請代金の支払遅延、特定資材等の購入強制等について、関係行政機関等からの情報により請負者の下請契約関係が不適切であることが明確であること。
5 以下の暴力団関係者排除対象者に該当しないこと。
指定管理者の指定を受けようとする団体若しくはその代表者等（法人にあっては、非常勤を含む役員及び経営に事実上参加している者、任意の団体にあっては、その代表者及び経営に事実上参加している者。以下同じ。）又は指定を受けた団体若しくはその代表者が、次のいずれかに該当すると認められる場合
（1） 暴力団関係者である場合
（2） 暴力団関係者に金銭、物品その他の財産上の利益を与えた場合
（3） 暴力団関係者を使用した場合
（4） 暴力団関係者と密接な交際等を有している場合
6 　会社更生法、民事再生法に基づく更生または再生手続きを行っていない者であること。また、銀行取引停止、主要取引先からの取引停止等の事実があり、客観的に経営状況が不健全であると判断される者でないこと。
7 国税、地方税に滞納がないこと。
玖珠九重行政事務組合管理者　宿 利 政 和　殿

申請者　住所

団体名

代表者氏名                          ㊞
様式第３号
申　立　書

令和　　年　　月　　日
玖珠九重行政事務組合
管理者　宿利　政和　殿
所在地
団体の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　印
玖珠葬斎場における指定管理者の募集に係る申請書類について、下記のとおり申立てます。
記

以下の提出書類については該当ありません。
(該当のない提出書類の名称)
(該当のない理由)
様式第４号
玖珠葬斎場指定管理者募集要項等に関する説明会
参加申込書
令和　　年　　月　　日
玖珠九重行政事務組合
管理者　宿利　政和　殿
住　所
申込者　団体名
代表者氏名
1． 参加希望者
	役職名
	氏　名

【連絡先】
団体名
担当者職・氏名
電話番号
FAX番号
Ｅ-mail
様式第５号
玖珠葬斎場指定管理者募集要項等に関する質問票
団体名
　　　　担当者職・氏名
　電話番号
　FAX番号
	№
	日付
	頁
	質問項目
	質問の内容

※欄が不足する場合は、適宜修正してください。
様式第６号
令和　　年　　月　　日
応募辞退届
玖珠九重行政事務組合
管理者　宿利　政和　殿
住　所
団体名
　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　印
　当社は、玖珠葬斎場指定管理者の公募に対して応募いたしましたが、下記の理由により、応募を辞退いたします。
記

（応募を辞退する理由）